
ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «СЕБЕЖ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

от      01 .10. 2024 №  189   
              г. Себеж 

 

 

Об утверждении мероприятий по обеспечению  

безопасности людей на водных объектах 

муниципального образования «Себеж»  

в осенне-зимний период на 2024-2025 гг.  

 

 

       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                            

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным 

кодексом РФ от 03.06.2006  № 74-ФЗ (с последующими изменениями и 

дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Себеж», в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных 

случаев и гибели людей на водных объектах муниципального образования 

«Себеж»  в осенне - зимний период на 2024-2025 гг., Администрация 

городского  поселения «Себеж»  постановляет:  

      1. Утвердить мероприятия по обеспечению безопасности   людей на водных 

объектах муниципального образования «Себеж» в осенне-зимний период на 

2024-2025 гг. 

     2. Организовать взаимодействие с КЧС и ПБ Себежского района по вопросу 

обеспечения безопасности людей на водных объектах. 

     3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себеж» в сети «Интернет». 

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

  

 

 
И.п. Главы Администрации                                                                  Г.Л. Прохорова 

     

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

 городского поселения «Себеж» 

от 01.10.2024 г № 189 

 

План мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального 

образования «Себеж» в осенне-зимний период на 2024-2025 г г 

  

№  

п/п 
Наименование мероприятия 

Время 

 проведения 
Исполнитель 

Информация 

об 

исполнении 

 

Организация информирования населения о 

мерах безопасности, правилах поведения, 

действиях при возникновении угрожающим 

жизни ситуациям, оказанию само- и 

взаимопомощи в период ледообразования, 

становления льда и в ледоход  

постоянно Специалисты 

Администрации, 

председатели ТОС 
 

 

Взаимодействие со средствами массовой 

информации по освещению обстановки на 

водных объектах в осенне- зимний период, по 

мерам безопасности и правилам поведения на 

льду (особое внимание уделить рыбакам). 

 

постоянно Специалисты 

Администрации 

 

 

Изготовление и распространение памяток, 

листовок, информационных щитов: 

- осторожно, тонкий лед; 

- действия по спасению людей на льду; 

- меры безопасности на льду; 

- выход (выезд) на лед запрещен. 

В течение 
осенне-

зимнего 

периода 

Специалисты 

Администрации, 

председатели ТОС 
 

1 

Мероприятия, проводимые в зимний период и 

период ледостава: 

а) контроль за ледовой обстановкой на озерах 

б) установка информационных запрещающих 

знаков  

в) организация спасательных постов при 

проведении массовых мероприятий на льду (при 

необходимости) 

г) информирование органов ГО и ЧС о 

проводимых мероприятиях 

д) установка знаков, запрещающий выход и 

выезд на лед в местах массового скопления 

людей, на водные объекты 

 В течение 
осенне-

зимнего 

периода 

Специалисты  

Администрации и 

подрядной 

организации, 

МО МВД 

«Себежский»,  

(по отдельному 

графику) 

 

 

Организация очистки от снега и наледи 

территорий поселения, систем водоотведения и 

ливневой канализации. Обеспечение очистки 

от снега, наледи и сосулек кровель жилого 

фонда и производственных зданий. 

В течение 
осенне-

зимнего 

периода 

Подрядная 

организация, 

собственники 

зданий и 

помещений 

  

6 
Профилактические беседы на сходах граждан с 

жителями поселения о мерах безопасности на 

водных объектах в период ледостава  

постоянно 
Специалисты 

Администрации 
  

7 Проверка готовности системы оповещения постоянно 
Специалист 

Администрации 
  



 


